
ROMÂNIA
JUDEŢUL TIMIŞ
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL LOCAL
                                                         

                                                              HOTĂRÂREA  NR.1
                                                       din data de 12 ianuarie  2024

                        privind organizarea rețelei școlare în comuna Fârdea pentru anul 2024-2025

        Consiliul Local al comunei Fârdea, judeţul Timiş,întrunit în ședință de indata 
        Având în vedere: 
              -prevederile art.19 alin(4) si art.61 alin(1) din Legea educației naționale nr.1/2011.și prevederile
OMEN nr.6800/2023  pentru  aprobarea Metodologiei privind fundamentarea cifrei de școlarizare pentru
învățământul preuniversitar de stat
               - avizul conform nr.27974 din 22.12.2023 al Inspectoratului Școlar Județean Timiș obținut în
urma propuneri Consiliului Local  privind reorganizarea rețelei școlare la nivelul comunei Fârdea
             -  referatul  de  aprobare  nr.196/11.01.2024  al  primarului  Comunei  Fârdea  și  raportul
compartimentului de specialitate nr.198/11.01.2024 din cadrul aparatului de specialitate al primarului
               Având în vedere proiectul de hotărâre și  avizul favorabil al comisiei de specialitate B a consiliului
local    pentru  activițăți  social  culturale  ,culte,învățământ,sănătate  și  familie,muncă  și  protecție
socială,protecție copii tineret și sport
            În conformitate cu  prevederile  art. 129  alin (1) și (2)   lit “a” , și art.139 coroborat cu art.196 alin
(1) lit “a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, Consiliul Local
al comunei Fârdea adoptă prezenta;

                                                                HOTĂRÂRE

        Art. 1. - Se aprobă reorganizarea rețelei școlare a unităților de învățământ preuniversitar de pe raza
comunei Fârdea pentru anul scolar 2024-2025 conform ANEXEI 1 la prezenta 

       Art.2. Prezenta hotărâre a fost adoptată cu   11 voturi”pentru” din 11  consilieri  prezenți și 11 consilieri în
funcție 

       Art. 3. – Prezenta hotărâre se comunică:
                   - Instituţiei Prefectului Judeţului Timiş- Direcției pentru verificarea legalității actelor si
contencios administrativ;
                   - Inspectoratului Școlar Județean  Timiș
                   - D-lui Primar;
                   - Dosar hotărâri;
                   - Cetăţenilor comunei Fârdea, prin afişare

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        Contrasemneaza  pentru legalitate  
   Consilier Vasiloni Petrica Nicolae                                                 Secretar general 
                                                                                                   Amăriucă – Neamţu Doina


	ROMÂNIA

